
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 농산물유통과
정책: 농특산품 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농수특산품 판로기반 확대 (단위:천원)

농산물유통과 17,226,719 17,320,369 △93,650

국 110,500 155,500 △45,000

기 220,200 220,200 0

도 2,133,513 2,291,736 △158,223

시 14,762,506 14,652,933 109,573

농특산품 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 2,752,499 2,719,739 32,760

국 110,500 110,500 0

기 220,200 220,200 0

도 712,996 709,540 3,456

시 1,708,803 1,679,499 29,304

농수특산품 판로기반 확대 347,390 343,390 4,000

국 10,000 10,000 0

도 41,670 41,670 0

시 295,720 291,720 4,000

농수산물 국내시장 판로기반 확충 243,310 213,310 30,000

도 38,670 38,670 0

시 204,640 174,640 30,000

201 일반운영비 121,500 91,500 30,000

01 사무관리비 112,500 82,500 30,000

○일반수용비 85,000 75,000 10,000

ㅇ특산품 판촉행사 운영 물품 구입
10,000 0 10,000

○임차료 27,500 7,500 20,000

ㅇ특산품 판촉행사 부스 임차
20,000 0 20,000

대도시 대형백화점 농수특산품
판촉행사

0 30,000 △30,000

307 민간이전 0 30,000 △30,000

04 민간행사사업보조 0 30,000 △30,000

○대도시 대형백화점 농수특산품 판촉행사
0 30,000 △30,000

여수시 푸드플랜 추진 25,080 21,080 4,000

국 10,000 10,000 0

도 3,000 3,000 0

시 12,080 8,080 4,000

201 일반운영비 16,000 12,000 4,000

국 6,000 6,000 0

도 1,800 1,800 0

시 8,200 4,200 4,000

01 사무관리비 8,000 4,000 4,000

○운영수당 6,000 2,000 4,000

ㅇ먹거리보장위원회 참석수당
6,000 2,000 4,000

국 1,000 1,000 0

10,000,000원*1식

2,000,000원*10개소

경정 0원

경정 6,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 농산물유통과
정책: 농특산품 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농수특산품 판로기반 확대 (단위:천원)

도 300 300 0

시 4,700 700 4,000

농산물 유통 지원 722,574 693,814 28,760

국 100,500 100,500 0

도 105,231 101,775 3,456

시 516,843 491,539 25,304

우수 농산물 공급 지원 181,020 173,020 8,000

도 1,625 1,625 0

시 179,395 171,395 8,000

301 일반보전금 25,800 17,800 8,000

도 1,625 1,625 0

시 24,175 16,175 8,000

14 기타보상금 24,000 16,000 8,000

○농산물우수관리(GAP) 인증비 지원(자체)
8,000 0 8,000

GAP인증농가 잔류농약,중금속,재배토양,재배용수 검사
비 지원

24,000 9,000 15,000

국 4,500 4,500 0

도 1,350 1,350 0

시 18,150 3,150 15,000

301 일반보전금 24,000 9,000 15,000

국 4,500 4,500 0

도 1,350 1,350 0

시 18,150 3,150 15,000

14 기타보상금 24,000 9,000 15,000

○GAP 안전성 검사비 지원(자체)
15,000 0 15,000

정부 양곡 관리 84,004 78,244 5,760

도 3,856 400 3,456

시 80,148 77,844 2,304

301 일반보전금 5,760 0 5,760

도 3,456 0 3,456

시 2,304 0 2,304

14 기타보상금 5,760 0 5,760

○천원의 아침밥 지원 5,760 0 5,760

도 3,456 0 3,456

시 2,304 0 2,304

학교급식관리(교육/유아및초중등교육) 14,192,346 14,433,841 △241,495

국 0 45,000 △45,000

도 1,420,517 1,582,196 △161,679

시 12,771,829 12,806,645 △34,816

학교 급식 지원 14,192,346 14,433,841 △241,495

국 0 45,000 △45,000

도 1,420,517 1,582,196 △161,679

8,000,000원*1식

15,000,000원*1식

1,000원*5,760명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 농산물유통과
정책: 학교급식관리(교육/유아및초중등교육)
단위: 학교 급식 지원 (단위:천원)

시 12,771,829 12,806,645 △34,816

친환경 농산물 식재료 지원 6,654,567 7,297,910 △643,343

도 1,407,861 1,568,696 △160,835

시 5,246,706 5,729,214 △482,508

201 일반운영비 77,380 92,380 △15,000

도 15,000 18,750 △3,750

시 62,380 73,630 △11,250

01 사무관리비 77,380 92,380 △15,000

○일반수용비 61,780 76,780 △15,000

ㅇ학교급식 식재료 안전성 검사
60,000 75,000 △15,000

도 15,000 18,750 △3,750

시 45,000 56,250 △11,250

308 자치단체등이전 6,568,277 7,196,620 △628,343

도 1,392,861 1,549,946 △157,085

시 5,175,416 5,646,674 △471,258

08 교육기관에대한보조 6,568,277 7,196,620 △628,343

○학교급식 친환경 농산물 식재료비 지원
5,005,615 5,633,958 △628,343

도 1,251,404 1,408,489 △157,085

시 3,754,211 4,225,469 △471,258

학교 무상급식 지원 7,495,592 7,045,931 449,661

308 자치단체등이전 7,495,592 7,045,931 449,661

08 교육기관에대한보조 7,495,592 7,045,931 449,661

○초·중학교 무상급식 지원
4,690,592 4,240,931 449,661

초등 돌봄교실 과일간식 지원 시범사업 42,187 90,000 △47,813

국 0 45,000 △45,000

도 12,656 13,500 △844

시 29,531 31,500 △1,969

307 민간이전 42,187 90,000 △47,813

국 0 45,000 △45,000

도 12,656 13,500 △844

시 29,531 31,500 △1,969

02 민간경상사업보조 42,187 90,000 △47,813

○초등 돌봄교실 과일간식 지원 시범사업
42,187 90,000 △47,813

국 0 45,000 △45,000

도 12,656 13,500 △844

시 29,531 31,500 △1,969

재무활동(농산물유통과)(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 228,319 113,234 115,085

보전지출 228,319 113,234 115,085

보전지출 228,319 113,234 115,085

802 반환금기타 228,319 113,234 115,085

경정 60,000,000원

경정 5,005,615,000원

경정 4,690,592,000원

경정 42,187,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 농산물유통과
정책: 재무활동(농산물유통과)(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 보전지출 (단위:천원)

01 국고보조금반환금 3,201 0 3,201

○2021년 지역단위 푸드플랜 구축지원 3,201 0 3,201

ㅇ사용잔액 3,000 0 3,000

ㅇ이자 201 0 201

02 시ㆍ도비보조금반환금 225,118 113,234 111,884

○2022년 로컬푸드 안전성 검사 지원 사용잔액
235 0 235

○2022년 GAP 인증 신청 수수료 지원 사용잔액
242 0 242

○2022년 농산물 소형저온저장고 지원 사용잔
액 3,863 0 3,863

○2022년 온라인 판매확대 지원 사용잔액
3,000 0 3,000

○2022년 도-시군 협업 농수축산물 기획전 추
진 사용잔액 13,116 0 13,116

○2022년 농촌자원복합산업화 지원(두부과자
가공시설 증설 지원) 14,510 0 14,510

ㅇ사용잔액 7,048 0 7,048

ㅇ이자 7,462 0 7,462

○2022년 농촌융복합강화사업 이자
118 0 118

○2021년 도지사품질인증제품 디자인제작 지
원 이자 12 0 12

○2022년 도지사품질인증제품 디자인제작 지
원 1,495 0 1,495

ㅇ사용잔액 1,488 0 1,488

ㅇ이자 7 0 7

○2021년 도지사품질인증제품 자가품질검사비
지원 이자 6 0 6

○2022년 도지사품질인증제품 자가품질검사비
지원 633 0 633

ㅇ사용잔액 628 0 628

ㅇ이자 5 0 5

○2022년 유기가공식품 인증비용 지원 63 0 63

ㅇ사용잔액 61 0 61

ㅇ이자 2 0 2

○2022년 농촌융복합산업화 지원(전통식품 산
업화) 사용잔액 12,030 0 12,030

○2022년 양곡 스마트 저온창고 시설 지원 사
용잔액 60,000 0 60,000

○2022년 톤백기반구축(창고보수) 사용잔액
1,600 0 1,600

○2021년 지역단위 푸드플랜 구축지원 961 0 961

ㅇ사용잔액 900 0 900

ㅇ이자 61 0 61

3,000,000원*1식

200,390원*1식

234,320원*1식

241,500원*1식

3,862,200원*1식

3,000,000원*1식

13,115,480원*1식

7,048,000원*1식

7,461,610원*1식

117,800원*1식

11,640원*1식

1,487,900원*1식

6,510원*1식

5,710원*1식

627,320원*1식

4,020원*1식

60,720원*1식

1,520원*1식

12,030,000원*1식

60,000,000원*1식

1,600,000원*1식

900,000원*1식

60,120원*1식


